

UPA 2016/047-01

13.05.2016

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at nedsætte en kommission, der skal evaluere indretningen af den samlede offentlige administration. Kommissionen skal evaluere administrationens størrelse i forhold til den nuværende opgavemængde, undersøge mulighederne for at skabe mere effektive arbejdsgange og bedre samarbejde på tværs af afdelinger og sektorer, og komme med forslag til mulige omstruktureringer. Disse forslag skal alle tage udgangspunkt i, at der ikke slækkes på de forvaltningsretlige principper. Kommissionen skal bestå af folk fra forskellige sektorer, og med en lige andel af medlemmer med erfaring fra den offentlige sektor og fra den private sektor. Kommissionen skal have en bredt sammensat følgegruppe, og skal afslutte sit arbejde indenfor 2 år. Kommissionens anbefalinger skal herefter behandles politisk af Inatsisartut.**

(Inatsisartunut ilaasortat, Múte B. Egede Inuit Ataqatigiit aamma Naaja H. Nathanielsen, Attaviitsoq)

Medlemmer af inatsisartut, Múte B. Egede, Inuit Ataqatigiit og Naaja H. Nathanielsen, løsgænger`s forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at nedsætte en kommission, der skal evaluere indretningen af den samlede offentlige administration. Kommissionen skal evaluere administrationens størrelse i forhold til den nuværende opgavemængde, undersøge mulighederne for at skabe mere effektive arbejdsgange og bedre samarbejde på tværs af afdelinger og sektorer, og komme med forslag til mulige omstruktureringer. Disse forslag skal alle tage udgangspunkt i, at der ikke slækkes på de forvaltningsretlige principper. Kommissionen skal bestå af folk fra forskellige sektorer, og med en lige andel af medlemmer med erfaring fra den offentlige sektor og fra den private sektor. Kommissionen skal have en bredt sammensat følgegruppe, og skal afslutte sit arbejde indenfor 2 år. Kommissionens anbefalinger skal herefter behandles politisk af Inatsisartut kommenteres fra Partii Naleraq således:

Tak for et interessant og vigtigt forslag.

Det er nemlig rigtigt, at administrationen her i Grønland er alt alt for stort og bekosteligt i forhold befolkningens størrelse.

Det siges endda, at administrationen er blot overført fra det danske, trods forholdene her i landet ikke kan sammenlignes.

Men trods det mener vi, at der er tvingende nødvendigt, at den kæmpemæssige administration bør minimeres og tilpasses efter det grønlandske forhold.

Vi mener, at vi nødvendigvis ikke bør øge endnu en ekstra administration ved at etablere en kommission, men at man ved brug af egne erfaringer og indhente Færøernes erfaringer samt genbruge politisk udførte redegørelser m.v.

Vi er interesseret i at skabe en for Grønland og befolkningen tilsvarende og billig administration.

Vi mener også, at forslaget sammen med Naalakkersuisut ændringsforslag behandles og vurderes i udvalg.

Med disse korte bemærkninger indstiller vi forslaget til ihærdig behandling i relevant udvalg.